PROJETO DE LEI Nº
1353 , DE 2007

Dá denominação à Delegacia Seccional de Polícia de Sertãozinho.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se Doutor Edgardo Kroll Filho, a Delegacia Seccional de Polícia de Sertãozinho, no Município de Sertãozinho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA

O Dr. Edgardo Kroll Filho, foi Delegado de Polícia de 1ª Classe, nasceu em Sertãozinho, na Fazenda Paraquaçu, tendo ingressado na Secretaria da Segurança Pública na carreira de Escrivão de Polícia, sendo posteriormente aprovado em concurso público como Delegado de Polícia.

Prestou relevantes serviços como Delegado nas cidades de Ribeirão Preto, Barrinha, Dumont, Pitangueiras, Pontal e Sertãozinho.

Foi designado Delegado de Polícia Assistente da Delegacia Seccional de Sertãozinho desde a sua criação, aos 18 de fevereiro de 1999, até o seu falecimento.

Considerando os bons serviços prestados à comunidade das cidades por onde passou, sendo reconhecido em todas elas, é que apresento este projeto de lei.

Sala das Sessões, em 21-11-2007

a)  Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 767155 211107 1148